
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 лютого 2014 року 
№ 1021-VІ «Про затвердження Комплексної програми охорони 

довкілля, раціонального використання природних ресурсів та 
забезпечення екологічної безпеки в Одеській області на 2014 – 2019 роки»

 Відповідно до  пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  21  лютого  2014  року 
№  1021-VІ  «Про  затвердження  Комплексної  програми  охорони  довкілля, 
раціонального використання природних ресурсів  та забезпечення екологічної 
безпеки  в  Одеській  області  на  2014  –  2019  роки»,  виклавши додатки  1  -  3 
у новій редакції (додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради  з  питань  екології,  природокористування,  надзвичайних  ситуацій  та 
ліквідації їх наслідків.

Голова обласної ради                                                                   А.І. Урбанський

14 березня 2018 року
№ 663-VII



Додаток 1 
до рішення обласної ради
від 14 березня 2018 року
№ 663-VII

                                                                                     
                                                                                     «Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ
Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання 

природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки 
в Одеській області на 2014-2019 роки

1.
Ініціатор розроблення програми

Департамент екології та  природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

2. Розробник програми
Департамент екології та  природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

3. Співрозробники програми (у разі 
наявності)

-

4. Відповідальний виконавець програми
Департамент екології та  природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

5. Учасники (співвиконавці) програми
Департаменти обласної державної 
адміністрації: житлово-комунального 
господарства та енергоефективності, 
освіти і науки, з питань цивільного 
захисту, оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами.
Управління обласної державної 
адміністрації: капітального будівництва, 
містобудування та архітектури; 
комунікацій та інформаційної політики. 
Головне управління Держземагентства в 
Одеській області, Департамент 
«Агентство з питань інвестицій та 
розвитку» облдержадміністрації, Одеське 
обласне управління лісового та 
мисливського господарства, 
Причорноморське державне геологічне 
підприємство, УкрНЦЕМ, Одеське 
обласне управління водних ресурсів,  
районні державні адміністрації, виконавчі 
комітети рад міст обласного значення, 
землевласники і землекористувачі 



об’єктів природно-заповідного фонду, 
суб’єкти господарювання, підприємства, 
установи та організації

6. Термін реалізації програми
2014-2019 роки

6.1. Етапи виконання програми (для довго-
строкових програм)

 І етап: 2014 -2016 роки, 
 ІІ етап: 2017-2019 роки. 

7. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми

Державний бюджет України, обласний, 
районні, міські бюджети

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього,

712791,9 тис. грн.

у тому числі:

8.1 коштів місцевого бюджету
251265,4 тис. грн. 

у тому числі: 

обласного бюджету
248509,8 тис. грн.

районних, міських (міст обласного 
значення) бюджетів

2755,6 тис. грн.

8.2 Державний бюджет
102460,9 тис. грн.

8.3 Коштів інших джерел
359065,6 тис. грн.                                        »



тис. грн.

Джерела фінансування
І етап ІІ етап

2014 р. 2015 р. 2016 р. 2017 р. 2018 р. 2019 р.
Усього 712791,9 92297,0 148421,0 184500,1 146687,1 111936,1 28950,6
Державний бюджет 102460,9 755,0 170,0 26890,0 13351,0 51448,0 9846,9
Обласний бюджет 243509,8 6932,0 7161,0 79910,1 78326,1 53476,9 17703,7

2755,6 0,0 150,0 650,0 500,0 1055,6 400,0

Інші джерела  359065,6 84610,0 140940,0 77050,0 54510,0 955,6 1000,0"
* обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про місцевий бюджет

Додаток 2                                                                   
      до рішення обласної ради                                  
                        від 14 березня 2018 року                  
                                                           № 663-VII       
                                                                   "Додаток 
2 до Програми 

Ресурсне забезпечення Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання природних 
ресурсів  та забезпечення екологічної безпеки в Одеській області на 2014-2019 роки

Всього за роки 
дії Програми 

Районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Всього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів

1.1. 2014-2019 0,0

450,0 0,0 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Інші джерела 0,0 0,0 250,0 300,0 350,0 400,0

2014-2019 0,0 0,0

450,0 0,0 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Інші джерела 0,0 200,0 300,0 400,0 555,6 550,0

2014-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

555,6 0,0 0,0 0,0 0,0 555,6 0,0

2014-2019 0,0 100,0

Інші джерела 250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

2015-2019 Інші джерела 2015 - 2019 рр. (у рамках виробничих витрат виконавців)

                Додаток 3                                  
   до рішення обдасної ради                    
   від 14 березня 2018 року                      

№ 663-VII                                   
"Додаток 3 до Програми 

Напрями діяльності та заходи Комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та 
забезпечення екологічної безпеки в Одеській області на 2014-2019 роки

Строк 
виконання 

(роки)

Джерела 
фінансування

1.1.1 Будівництво  споруд для 
очищення стічних вод, що 
утворюються в промисловості, 
комунальному господарстві, інших 
галузях народного господарства

 Департамент розвитку інфраструктури та 
житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації, виконавчі комітети рад 
міст обласного значення, райдержадміністрації, 
Управління обласної ради з майнових відносин 
- КП "Облтрансбуд" (2016 рік),  Департамент 
«Агентство з питань інвестицій та розвитку» 
облдержадміністрації,      

Обласний 
бюджет

34 582,3 2 710,0 1 200,0 14 976,2 14 496,1 1 200,0 Зниження техногенного 
навантаження на водні об’єкти,  
зменшення скиду забруднюючих 
речовин.Місцевий 

бюджет

1 300,0

1.1.2 Будівництво  каналізаційних 
мереж, систем роздільної каналізації 
та споруд на них

 Департамент розвитку інфраструктури та 
житлово-комунального господарства Одеської 
облдержадміністрації, виконавчі комітети рад 
міст обласного значення, райдержадміністрації, 
Управління обласної ради з майнових відносин 
- КП "Облтрансбуд" (2016 рік), Департамент 
«Агентство з питань інвестицій та розвитку» 
облдержадміністрації                                              
         

Обласний 
бюджет

15 597,9 1 000,0 12 597,9 1 000,0 1 000,0 Зниження техногенного 
навантаження на водні об’єкти, 
зокрема, поліпшення стану 
водних ресурсівМісцевий 

бюджет

2 005,6

1.1.3. Будівництво споруд збирання, 
очищення вод поверхневого стоку для 
подальшого використання

Департамент облдержадміністрації, виконавчі 
комітети рад міст обласного значення, 
райдержадміністрації

Обласний 
бюджет

11 100,8 11 000,8 Раціональне використання 
водних ресурсів

Місцевий 
бюджет

1.1.4 Відновлення і підтримка 
сприятливого гідрологічного режиму 
та санітарного стану річок, а також 
заходи для боротьби з шкідливою 
дією вод

Виконавчі комітети рад міст обласного 
значення, райдержадміністрації,Департамент 
екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації,  Управління обласної 
ради з майнових відносин - КП "Облтрансбуд"   
    

Обласний 
бюджет

124 428,7 65 000,0 29 800,0 23 000,0 6 528,7 Покращення гідрологічних, 
фізикохімічних та біологічних 
показників стану водних об’єктів

1.1.5. Обстеження та очищення 
водойм та дна акваторій від залишків 
безхазяйних суден, інших 
транспортних засобів, 
металоконструкцій, сторонніх 
предметів

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації,   Одеське обласне 
управління водних ресурсів, наукові і проектні 
установи та організації, 
підприємства,Департамент «Агентство з 
питань інвестицій та розвитку» 
облдержадміністрації

Раціональне використання 
водних ресурсів



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Всього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

(роки)

Джерела 
фінансування

1.2. 2014-2019 800,0 0,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0

200,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.2. 2014-2019 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.3. 2014 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разом за напрямом 1 Всього:   у т. ч.

місцевий бюджет – 

та інші джерела – 

у т. ч. І етап – 
2014
2015
2016

ІІ етап –
2017
2018
2019

2. Охорона і раціональне використання земельних ресурсів, захист і реабілітація ґрунтів, підземних і поверхневих вод

2.1. 2014-2019 340,0 0,0

2014-2019 500,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2014-2019 400,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 200,0

1.2.1. Проведення заходів з охорони 
підземних вод та ліквідація джерел їх 
забруднення

Причорноморське державне геологічне 
підприємство

Обласний 
бюджет

Запобігання  забрудненню 
підземних водоносних 
горизонтів

Місцевий 
бюджет

1.2.2. Придбання насосного та іншого 
необхідного обладнання для замін 
такого, що використало свої технічні 
можливості, на комунальних 
каналізаційних системах

Департамент розвитку інфраструктури та 
житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації, виконавчі комітети рад 
міст обласного значення, райдержадміністрації  
                                       

Обласний 
бюджет

2 500,0 Запобігання  забрудненню 
підземних водоносних 
горизонтів

Місцевий 
бюджет

1.3.1. Виконання техніко-
економічного обґрунтування з 
відновлення екосистеми лиману 
(озера)  Сасик та реабілітації 
прилеглих територій 

Татарбунарська райдержадміністрація, Одеське 
обласне управління водних ресурсів, 
Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської облдержадміністрації, наукові і 
проектні організації 

Обласний 
бюджет

Визначення  шляхів,  
спрямованих на збереження 
природних комплексів озера 
Сасик 

194 971,0 обласний бюджет –  189 559,8

2 155,6

3 255,6

73 010,0
3 210,0
3 300,0

66 500,0
121 961,0

59 124,1
52 008,2
10 828,7

2.1.1. Будівництво, розширення та 
проведення реконструкції 
протиерозійних, гідротехнічних, 
протикарстових, 
берегоукріплювальних, протизсувних, 
протиобвальних, протилавинних і 
протиселевих споруд, проведення 
заходів із захисту від підтоплення і 
затоплення, направлених на 
запобігання розвитку небезпечних 
геологічних процесів, усунення або 
зниження до допустимого рівня їх 
негативного впливу на території і 
об'єкти. 

Профільні структурні підрозділи обласної 
державної адміністрації                                        

Обласний 
бюджет

18 840,0 1 000,0 14 000,0 1 500,0 2 000,0 Досягнення екологічно 
безпечних умов для проживання 
населення

2.1.2. Проведення агролісотехнічних 
заходів на ярах, балках та інших 
ерозійно небезпечних землях

Одеське обласне управління лісового та 
мисливського господарства

Обласний 
бюджет

Поліпшення екологічного стану 
довкілля

2.1.3. Здійснення рекультивації земель 
та використання родючого шару 
ґрунтів під час проведення робіт, 
пов'язаних із порушенням земель

Головне управління Держгеокадастру в 
Одеській області

Обласний 
бюджет

Поліпшення екологічного стану 
довкілля



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Всього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

(роки)

Джерела 
фінансування

2014-2019 200,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

2014-2019 600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

900,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 600,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0

2014-2019 420,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

2014-2019 60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Разом за напрямом 2 Всього:    у т. ч. державний бюджет -

обласний бюджет -
у т.ч.:     І етап –

2014
2015
2016 580,0

ІІ етап – 
2017
2018
2019

3.  Збереження біологічного і ландшафтного різноманіття, розвиток природно – заповідного фонду та формування екомережі

3.1 2014-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 250,0 0,0 95,0 75,0 40,0 0,0 40,0

2.1.4. Заходи, пов'язані зі створенням 
захисних лісових насаджень на 
еродованих землях, вздовж водних 
об'єктів (в тому числі водойм, 
магістральних каналів тощо) та 
полезахисних смуг

Одеське обласне управління лісового та 
мисливського господарства , виконавчі 
комітети рад міст обласного значення, 
райдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Поліпшення екологічного стану 
довкілля

2.1.5. Проведення реабілітації 
територій, забруднених внаслідок 
неналежного тривалого зберігання 
непридатних хімічних засобів захисту 
рослин

Управління з питань надзвичайних ситуацій 
Одеської облдержадміністрації,  Департамент 
екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, виконавчі комітети рад 
міст обласного значення, райдержадміністрації

Державний 
бюджет

Поліпшення екологічного стану 
довкілля

2.1.6. Проведення заходів щодо 
знищення на території Одеської 
області непридатних до використання 
хімічних засобів захисту рослин

Управління з питань надзвичайних ситуацій 
Одеської облдержадміністрації,  Департамент 
екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, виконавчі комітети рад 
міст обласного значення, райдержадміністрації

Державний 
бюджет

26 278,0 26 278,0 Поліпшення екологічного стану 
довкілля

Обласний 
бюджет

3 400,0 2 500,0 Поліпшення екологічного стану 
довкілля

2.1.7. Проведення обстеження ґрунтів, 
забруднених внаслідок неналежного 
тривалого зберігання непридатних 
хімічних засобів захисту рослин

 Одеська філія ДУ «Інститут охорони грунтів 
України» 

Обласний 
бюджет

Поліпшення екологічного стану 
довкілля

2.1.8. Організація заходів по 
знезараженню тари, будівель та 
споруд

Управління з питань надзвичайних ситуацій та 
оборонної рооти облдержадміністрації,  
Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, виконавчі комітети рад 
міст обласного значення, райдержадміністрації

Державний 
бюджет

Досягнення екологічно 
безпечних умов для проживання 
населення

2.1.9. Моніторинг стану ґрунтів після 
проведення реабілітації територій, 
забруднених внаслідок неналежного 
тривалого зберігання непридатних 
хімічних засобів захисту рослин

Одеська філія ДУ «Інститут охорони грунтів 
України» 

Обласний 
бюджет

Охорона та збереження 
природних ресурсів

51 298,0 27 298,0

24 000,0
3 580,0

1 420,0
1 580,0

47 718,0
14 280,0
30 658,0
2 780,0

3.1.1 Підготовка та затвердження 
переліків територій та об’єктів 
екомережі 

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, ОНУ ім. І. І. Мечникова

Обласний 
бюджет

Виконання вимог статей 16,17 
Закону України «Про екологічну 
мережу України»

3.1.2 Розроблення електронної бази 
даних земель, за рахунок яких буде 
створюватись екологічна мережа 
Одеської області

Головне управління Держгеокадастру в 
Одеській області, Департамент екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації, 
ОНУ ім. І. І. Мечникова,  ДП «Одеський 
інститут землеустрою»

Обласний 
бюджет

Отримання еколого - 
інформаційних продуктів (у т.ч. 
картографічних матеріалів на 
основі ГІС-технології)



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Всього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

(роки)

Джерела 
фінансування

2014-2019 99,9 92,0 35,0 0,0 860,0 465,0

2014-2019 240,0 0,0 60,0 70,0 55,0 0,0 55,0

2014-2019 280,0 0,0 100,0 80,0 50,0 0,0 50,0

2014-2019 680,0 69,5 300,0 90,5 110,0 0,0 110,0

2014-2019 300,0 0,0 75,0 95,0 80,0 0,0 50,0

3.2. 2014-2019 585,0 585,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

270,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Інші джерела 2014-2019 р.   (у рамках виробничих потреб)

3.1.3 Розроблення деталізованої схеми 
екологічної мережі Одеської області в 
крупних масштабах (1:50000)

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Головне управління 
Держгеокадастру в Одеській області, ОНУ ім. І. 
І. Мечникова

Обласний 
бюджет

1 551,9 Створення детальної схеми 
регіональної екологічної мережі

3.1.4 Підвищення рівня екологічної 
освіти, виховання і культури 
населення у сфері формування, 
збереження та використання 
екомережі, у тому числі через ЗМІ, 
проведення семінарів, конференцій, 
круглих столів, громадських акцій і 
кампаній, видання поліграфічної 
продукції тощо

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Департамент освіти та 
науки облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, підприємства, установи 
громадські організації

Обласний 
бюджет

Розповсюдження екологічних 
знань та інформації

3.1.5 Розроблення  проектів створення 
(оголошення)  територій та об’єктів 
природно-заповідного фонду за 
рахунок цінних ландшафтів, 
екосистем і природних комплексів та 
проектів організації їх територій

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, наукові  та проектні 
установи і організації, громадські організації

Обласний 
бюджет

Збільшення площі природно – 
заповідного фонду, збереження 
цінних ландшафтів

3.1.6 Вивчення видового, ценотичного 
різноманіття, здійснення 
картографування природних 
комплексів та їх компонентів для 
проведення комплексного 
моніторингу  та включення їх до 
структурних елементів екомережі

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, наукові установи 
відповідно до профілю

Обласний 
бюджет

Збереження цінних природних 
комплексів та  розвиток 
природно-заповідного фонду

3.1.7 Розроблення рекомендацій щодо 
обмежень використання для 
структурних елементів екологічної 
мережі та порядку їх встановлення

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Головне управління 
Держгеокадастру в Одеській області, ОНУ ім. І. 
І. Мечникова

Обласний 
бюджет

Збереження та раціональне 
використання типових та 
унікальних природних 
комплексів

3.2.1. Розроблення проектів 
землеустрою з організації та 
встановлення меж об’єктів  природно-
заповідного фонду, встановлення 
інформаційних знаків та аншлагів 

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, обласна, районні 
державні адміністрації, сільські, селищні,міські 
ради, до повноважень яких належить 
розпорядження земельними ділянками; 
землевласники і землекористувачі об’єктів 
природно-заповідного фонду

Державний 
бюджет

Збереження, відтворення та 
раціональне використання 
типових та унікальних 
природних комплексівОбласний 

бюджет



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Всього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

(роки)

Джерела 
фінансування

2014-2019 0,0 0,0 13181,0 25000,0 9676,9

0,0 854,0 12179,6

600,0 0,0 0,0 100,0 200,0 200,0 100,0

Інші джерела

2014-2019 роки (у рамках виробничих потреб)

2014-2015 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016-2019 320,0 0,0 0,0 100,0 120,0 100,0 0,0

2016-2019 302,6 162,6 0,0 90,0 30,0 10,0 10,0

Разом за напрямом 3 Всього: у т. ч. державний бюджет -

обласний бюджет -   місцевий бюджет – 600,0

у т. ч. І етап – 
2014
2015
2016

ІІ етап – 
2017
2018
2019

3.2.2. Організація будівництва, 
обладнання, реконструкції 
приміщень, призначених для 
проведення науково-дослідних робіт, 
пропаганди природоохоронних знань 
і створення експозицій, будівництво 
гідротехнічних та інших споруд для 
покращання стану природних 
комплексів об’єктів природно-
заповідного фонду,  а також витрати 
на утримання об'єктів природно-
заповідного фонду і придбання для 
них спеціального обладнання, 
транспортних засобів і засобів зв'язку, 
"Реконструкція зєднувального каналу 
між Тілігульським лиманом та 
Чорним морем га території 
Комінтернівського району Одеської 
області".

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, райдержадміністрації, 
сільські, селищні, міські ради, власники та 
користувачі об’єктів природно-заповідного 

фонду,Управління обласної ради з майнових 
відносин (2016 рік) КП "Регіональний 

ланшафтний парк "Тілігульський"

Державний 
бюджет

74 577,9 26 720,0 Охорона і збереження типових та 
унікальних природних 
комплексів

Обласний 
бюджет 

21 905,6 4 872,0 2 500,0 4 000,0

 Місцеві 
бюджети

3.2.3. Видання Переліку рідкісних і 
таких, що перебувають під загрозою 
зникнення, видів тварин і рослин на 
території Одеської області, та 
занесених до Червоної книги України  

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Збереження рідкісних і  таких, 
що  перебувають   під  загрозою  
зникнення видів  рослинного і 
тваринного світу

3.2.4. Здійснення заходів щодо 
відновлення корінних природних 
комплексів на заповідних територіях

Наукові установи відповідно до профілю, 
установи природно – заповідного фонду

Обласний 
бюджет

Охорона і збереження типових та 
унікальних природних 
комплексів

3.2.5. Підготовка документації 
державного кадастру територій та 
об’єктів природно-заповідного фонду

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Створення та ведення системи 
достовірних відомостей про 
природно-заповідний фонд 
області, його стан та перспективи 
розвитку

104 663,0 75 162,9

28 900,1

42 698,1
1 187,0
1 876,0

39 635,1
61 964,9

18 738,0
28 670,0
14 556,9



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Всього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

(роки)

Джерела 
фінансування

4. Охорона атмосферного повітря

4.1. 2014-2015 ПАТ «Одеський нафтопереробний завод» Інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2017 ПАТ «Одеський нафтопереробний завод» Інші джерела 0,0 0,0

Разом за напрямом 4 Інші джерела Всього: 

у т.ч.:    І етап – 

2014
2015
2016

ІІ етап – 
2017

5. Удосконалення державної системи моніторингу навколишнього природного середовища в Одеській області

5.1. 2014-2019 2014 – 2019 рр. (у рамках фінансування  діяльності організацій)

2014-2019 Суб’єкти господарювання Інші джерела 2014 – 2017 рр. (у рамках виробничих витрат підприємств)

2014-2019 270,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0

2014-2019 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 0,0 100,0

4.1.1 Реконструкція залізничної 
естакади зливу-наливу 
нафтопродуктів

97 600,0 56 800,0 40 800,0 Виключення викидів 
забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря при наливі 
нафтопродуктів

4.1.2 Будівництво установки 
виробництва сірки (процес Клауса)

258 210,0 27 810,0 99 840,0 76 800,0 53 760,0 Зниження викидів забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря, 
збільшення ступеня вилучення 
сірки

355 810,0

302 050,0

84 610,0
140 640,0
76 800,0

53 760,0
53 760,0

5.1.1 Здійснення  моніторингу стану 
довкілля, якості природних ресурсів, 
джерел і факторів впливу за 
відомчими програмами моніторингу  
суб’єктів регіональної системи 
моніторингу довкілля (РСМД)

Суб’єкти РСМД (у рамках відомчих програм 
моніторингу)

Державний 
бюджет

Інформаційне забезпечення  
діяльності суб’єктів моніторингу; 
поповнення бази даних РСМД

5.1.2 Здійснення виробничо-
екологічного контролю скидів і 
викидів промислових підприємств  та 
моніторингу стану довкілля у зонах 
впливу

Налагодження інформаційної 
взаємодії суб’єктів моніторингу. 
Достовірна оцінка екологічних 
показників діяльності суб’єктів 
господарювання, поповнення 
бази даних РСМД

5.1.3 Здійснення  моніторингу стану 
прибережних морських екосистем у 
межах Дунай-Тилігульського 
межиріччя

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації,  УкрНЦЕМ

Обласний 
бюджет

Виявлення негативних змін і 
вироблення рекомендацій з їх 
усунення або ослаблення

5.1.4 Проведення довгострокового 
комплексного моніторингу 
(гідрологічних, гідрохімічних, 
гідробіологічних та екогеологічних 
спостережень) оз. Сасик

Департамент екології та природних ресурсів 
ОДА;УкрНЦЕМ, ОДЕКУ, Одеська філія 
ІнБПМ

Обласний 
бюджет

Оцінка, діагноз і прогноз стану 
оз. Сасик  в цілях розроблення та 
реалізації заходів для вирішення 
комплексу еколого-соціальних 
проблем озера та прилеглих 
територій  

5.1.5 Моніторинг стану мінерально-
сировинної бази і ревізії державного 
балансу запасів корисних копалин 
промисловості будівельних матеріалів 
Одеської області

Причорномор ДРГП, Департамент екології та 
природних ресурсів  облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Достовірна оцінка стану 
мінерально-сировинної бази 
Одеської області, ситематизація 
фондових матеріалів.



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Всього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

(роки)

Джерела 
фінансування

5.2. 2014-2019 95,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 285,0 0,0 0,0 95,0 95,0 0,0 95,0

5.3. 2014-2019 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0

5.4. 2014-2019 40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разом за напрямом 5 Всього: 

у т.ч.:    І етап – 930,0

2014 220,0
2015 375,0
2016 335,0

ІІ етап – 670,0

2017 335,0
2018 0,0
2019 335,0

5.2.1 Створення програмно-
технічного комплексу  РЦМД 

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації; РІАЦ (наукова установа)

Обласний 
бюджет

Розроблення  структури і 
програмного забезпечення 
функціонування єдиної бази 
даних та  комплексного аналізу 
даних

5.2.2 Програмно-технічна підтримка 
режиму штатного функціонування 
РЦМД

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації, РІАЦ (наукова установа)

Обласний 
бюджет

Отримання еколого-інформаційних 
продуктів (у т.ч. картографічних 
матеріалів на основі ГІС-
технології) для потреб 
регіональних органів державного 
управління та суб’єктів РСМД.

5.3.1 Створення інтерактивної 
геоінформаційної системи "Реєстр 
ПЗФ Одеської області

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації, УкрНЦЕМ

Обласний 
бюджет

Розповсюдження екологічних 
знань та інформації

5.3.2 Розроблення на базі ГІС-
технологій інтерактивного сервісу 
антропогенного навантаження на 
довкілля Одеської області

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації, УкрНЦЕМ

Обласний 
бюджет

Розповсюдження екологічних 
знань та інформації

5.3.3 Підготовка та видання 
інформаційного альманаху „Стан  
навколишнього природного 
середовища Одеської області”

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації, УкрНЦЕМ

Обласний 
бюджет

Розповсюдження екологічних 
знань та інформації

5.4.1 Організація та проведення 
зовнішнього контролю якості хіміко-
аналітичних вимірювань в 
лабораторіях суб’єктів РСМД 
(міжлабораторні звірки).

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації, Суб’єкти РСМД, 
УкрНЦЕМ

Обласний 
бюджет

Підвищення якості вимірювань 
показників стану довкілля; 
забезпечення  сумісності 
результатів спостережень 
суб’єктів РСМД

Обласний 
бюджет

1 600,0



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Всього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

(роки)

Джерела 
фінансування

6.1. 2014-2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-2019 Профільні науково-дослідні установи 400,0 400,0 300,0 300,0 300,0

2014-2019 200,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2014-2019 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 Зниження екологічних ризиків

6.2. 2014-2019 250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

2014-2019 600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2014-2019 150,0 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0

Разом за напрямом 6 Всього: 

у т.ч.:    І етап  -
2014
2015 650,0
2016 650,0

ІІ етап -
2017 450,0
2018 600,0
2019 450,0

6. Виконання науково-дослідних, проектних робіт, пропаганда екологічних знань, видання поліграфічної продукції з екологічної тематики, підготовка кадрів, екологічна експертиза, забезпечення участі у діяльності міжнародних організацій 
природоохоронного спрямування, впровадження економічного механізму забезпечення охорони навколишнього природного середовища

6.1.1. Розроблення державних 
цільових і регіональних екологічних 
програм

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Підвищення ефективності 
управління  
природокористуванням

6.1.2. Наукові дослідження, проектні 
та проектно-конструкторські 
розробки

Обласний 
бюджет

3 200,0 1 500,0 Поліпшення екологічного стану 
регіону

6.1.3. Утримання та оснащення 
природоохоронних організацій 
приладами, обладнанням і 
спеціальними транспортними 
засобами, зміцнення матеріально-
технічної бази 

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, райдержадміністрації, 
сільські, селищні, міські ради, власники та 
користувачі об’єктів природно-заповідного 
фонду 

Обласний 
бюджет

Поліпшення природоохоронної 
діяльності

6.1.4. Проведення екологічної 
експертизи

Спеціально уповноважені органи у сфері 
охорони навколишнього природного 
середовища

Обласний 
бюджет

6.2.1. Організація  і здійснення роботи 
з екологічної освіти, підготовка 
кадрів, підвищення кваліфікації та  
організація обміну досвідом роботи 
працівників природоохоронних 
органів

Департамент освіти та науки 
облдержадміністрації, профільні науково-
дослідні установи

Обласний 
бюджет

Підвищення кваліфікації в сфері 
освіти з проблем охорони 
навколиш-нього природного 
середовища та сталого розвитку 
Одеського регіону

6.2.2. Проведення науково-технічних 
конференцій і семінарів, організація 
виставок, фестивалів та інших заходів 
щодо пропаганди охорони 
навколишнього природного 
середовища, видання поліграфічної 
продукції з екологічної тематики, 
створення бібліотеки, відеотеки, 
фонотеки тощо

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Департамент освіти та 
науки облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Розповсюдження екологічних 
знань та інформації

6.2.3. Забезпечення участі у діяльності 
міжнародних організацій 
природоохоронного спрямування

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Розповсюдження екологічних 
знань та інформації

Обласний 
бюджет

4 450,0

2 950,0
1 650,0

1 500,0



№ з/п Перелік заходів Виконавці

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

Очікуваний результат
Всього 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

Строк 
виконання 

(роки)

Джерела 
фінансування

Всього: 

у т.ч.:    І етап –

2014 92297,00
2015 148421,00
2016 184500,10

ІІ етап –
2017
2018
2019

З державного бюджету Всього: 

у т.ч.:    І етап – 
2014 755,0
2015
2016

ІІ етап – 
2017
2018
2019

З обласного бюджету Всього: 
у т.ч.:    І етап – 

2014
2015
2016

ІІ етап – 
2017
2018
2019

Всього: 

у т.ч.:    І етап – 800,0
2015 150,0
2016 650,0

ІІ етап –
2017 500,0
2018
2019 400,0

Інші джерела (кредити, інвестиції, тощо) Всього: 
у т.ч.:    І етап –

2014
2015
2016

ІІ етап – 
2017
2018 955,6
2019

* обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про місцевий бюджет

Загальний обсяг фінансування за 
Програмою, у тому числі:

712 791,9

425 218,1

287 573,8
146 687,1
111 936,1
28 950,6

211 727,0

137 081,1

109 436,1
26 890,0

74 645,9
13 351,0
51 448,0
9 846,9
248 509,8
94 003,1

6 932,0
7 161,0

79 910,1
154 506,7

78 326,1
58 476,9
17 703,7

З районних, міських (міст обласного 
значення) бюджетів

2 755,6

1 955,6

1 055,6

359 065,6
302 600,0

84 610,0
140 940,0
77 050,0

56 465,6
54 510,0

1 000,0


